
Konkurs na dotacje instytucjonalne pn. Program równych praw

2025-04-01

Fundacja Batorego ogłosiła nabór wniosków w konkursie na dotacje instytucjonalne pn. „Program równych
praw”.

Celem programu zaplanowanego na lata 2025-2027 i finansowanego ze środków unijnego programu
Obywatele, Równość, Prawa i Wartości (CERV) jest podnoszenie świadomości na temat równości praw
wszystkich obywatelek i obywateli oraz budowanie i wzmacnianie zdolności instytucjonalnych
organizacji społecznych działających na rzecz upowszechniania i ochrony praw i wartości zapisanych
w traktatach UE i w Karcie Praw Podstawowych. Budżet programu na lata 2025-2027 wynosi 6,7 mln
EUR, z czego 0,67 mln EUR ze środków własnych Fundacji. Program prowadzony jest we współpracy z
Federacją Funduszy Lokalnych.

Dotację otrzymaną w ramach programu można przeznaczyć na:

realizację działań mających na celu wzmocnienie i rozwój organizacji, zgodnie z przyjętą przez
organizację długofalową strategią/planem działania,
prowadzenie bieżącej działalności zgodnej z misją organizacji, zgodnie z przyjętą przez
organizację długofalową strategią/planem działania.

Strategia/plan działania realizowane w ramach dotacji instytucjonalnej może uwzględniać (Uwaga! to
lista zamknięta):

rozwój organizacji: poprawę zarządzania (w tym ewaluacje, audyty i inne procesy samooceny),
wzmocnienie i rozwój zespołu, poprawę rozliczalności organizacji i przejrzystości jej działań,
wzmocnienie promocji, komunikacji i fundraisingu, budowanie infrastruktury i potencjału
technicznego organizacji, wdrażanie i testowanie nowych rozwiązań, doskonalenie oferty
organizacji, wzmacnianie pozycji organizacji i jej relacji z otoczeniem instytucjonalnym i
interesariuszami, działania wynikające z członkostwa w ciałach zbiorowych i udziału w życiu
publicznym;
działania wspierające i upodmiotawiające osoby z grup narażonych na dyskryminację, nierówne
traktowanie, mowę nienawiści i przestępstwa z nienawiści (samorzecznictwo, samopomoc,
sieciowanie, samoorganizacja i usługi wspierające wyżej wymienione grupy);
działania strażnicze i monitoringowe;
rzecznictwo, analizę polityk;
badania, gromadzenie, analizę i prezentację danych;
podnoszenie świadomości i działania edukacyjne;
działania informacyjne i upowszechniające;
szkolenia i wymianę dobrych praktyk oraz wiedzy z innymi organizacjami;
działania związane z krytycznym myśleniem i umiejętnością korzystania z mediów (edukacja
medialna);
opracowywanie i testowanie modeli, metod i interwencji;



wspieranie dialogu obywatelskiego i platform współpracy między organizacjami społeczeństwa
obywatelskiego;
działania związane z budowaniem sieci organizacji społecznych i ich zakorzenienia społecznego;
działania angażujące i aktywizujące obywateli (w tym dzieci).

Kwalifikowalne są jedynie działania prowadzone w państwach członkowskich Unii Europejskiej.

Wnioski w konkursie mogą składać organizacje społeczne:

a) działające na rzecz zapewnienia grupom narażonym na dyskryminację, nierówne traktowanie,
mowę nienawiści i przestępstwa z nienawiści możliwości korzystania z praw gwarantowanych
przez Kartę Praw Podstawowych i/lub
b) prowadzące działania rzecznicze (w tym badania i analizy), strażnicze i monitoringowe na
rzecz poszanowania zasad państwa prawa;
posiadające jedną z wymienionych form prawnych: fundacje, stowarzyszenia, kościelne osoby
prawne będące organizacjami pożytku publicznego zarejestrowane w Krajowym Rejestrze
Sądowym, Koła Gospodyń Wiejskich;
zarejestrowane nie później niż 24 miesiące przed datą złożenia wniosku;
których średnie przychody ostatnich dwóch lat (2023-2024) są nie mniejsze niż 100 000 PLN i
nie większe niż 1 500 000 PLN.

Środki z dotacji instytucjonalnej mogą być wykorzystywane przez 24 miesiące.

Realizacja zaplanowanych działań musi rozpocząć się 1 sierpnia 2025, a zakończyć 31 lipca 2027 r.

Na nabór przeznaczono 6 000 000 zł. Dotacje będą miały wysokość od 100 000 zł do 190 000 zł.
Każdy Wnioskodawca ubiegający się o przyznanie dotacji instytucjonalnej będzie mógł również
zawnioskować o dodatkową kwotę dotacji w wysokości 10 000 PLN do wykorzystania wyłącznie na
poprawę dostępności działań organizacji dla osób o zróżnicowanych potrzebach i sytuacji życiowej.
Wkład własny nie jest wymagany.

Wnioski można składać w terminie od 11 marca do 28 maja 2025 r. (do godz. 12:00 w
południe).

W przypadku pytań lub wątpliwości związanych z ubieganiem się o dotację można kontaktować się z
zespołem Programu mailowo lub telefonicznie:

• Ingeborga Janikowska, ijanikowska@batory.org.pl , tel.: 730 009 820

• Joanna Pietruszka, jpietruszka@batory.org.pl , tel.: 730 003 186

• Karolina Walkiewicz, kwalkiewicz@batory.org.pl , tel.: 730 005 622.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://programrownychpraw.batory.org.pl/konkursy/konkurs-na-dotacje-instytucjonalne/
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